

ვერა ცომაია

კავკასიის საერთაშორისო უნივერსიტეტი

Vera Tsomaia

Caucasus International University,

ვერა ცომაია მუშაობს კავკასიის საერთაშორისო უნივერსიტეტის მედიცინის ფაკულტეტის ასოცირებულ პროფესორად, ასევე ივანე ბერიტაშვილის ექსპერიმენტული ბიომედიცინის ცენტრის ძილ-ღვიძილის ციკლის ნეირობიოლოგიის ლაბორატორიის უფროს მეცნიერთანამშრომლად. არის საქართველოს ფიზიოლოგთა საზოგადოების, თავის ტვინის კვლევის საერთაშორისო ორგანიზაციის (IBRO), ევროპულ ნეირომეცნიერთა გაერთიანებების ფედერაციის (FENS) წევრი. 1993-1996 წლებში მუშაობდა ივანე ჯავახიშვილის სახელობის თბილისის სახელმწიფო უნივერსიტეტის უჯრედის ბიოლოგიის კათედრაზე, 1996-2006 ამავე უნივერსიტეტში ნეირობიოლოგიის ლაბორატორიაში; 2010-2017 წლებში ივანე ბერიტაშვილის ექსპერიმენტული ბიომედიცინის ცენტრის ძილ-ღვიძილის ციკლის ნეირობიოლოგიის ლაბორატორიაში მეცნიერ თანამშრომლის პოზიციას იკავებდა, ხოლო 2017 წელს - ამავე ცენტრის ძილ-ღვიძილის ციკლის ნეირობიოლოგიის ლაბორატორიის უფროსი მეცნიერ-თანამშრომლის. მონაწილეობა აქვს მიღებული საერთაშორისო და ეროვნულ კონფერენციებსა და საკვალიფიკაციო ტრენინგებში, მათ შორის: *IBRO 2000 Summer School, Tihany, Hungary (2002)*, *Meeting of the Physiological Society, Oxford, United Kingdom (2001)*, *Seminars at the Unité de Neurosciences Intégratives et Computationnelles (UNIC) and at the Institute Henri Poincare, Paris (2002)*. მიღებული აქვს ჯილდოები და სტიპენდიები: 2002 - CNRS სტიპენდია, 2002-2004 - Wellcome Trust სტიპენდია, 2001 - IBRO სტიპენდია, 2001 - ბრიტანეთის ფიზიოლოგიური საზოგადოების სამოგზაურო გრანტი, 2000 - UNESCO საერთაშორისო კონფერენცია (II პრემია).

Vera Tsomaia works at *Caucasus International University* as Associate Professor, also she is a senior research scientist in the Sleep and Wake Cycle Neurobiology laboratory *Ivane Beritashvili Experimental Biomedicine Center*. She is a member of Georgian Society of Physiologists, International Brain Research Organization (IBRO) Federation of European Neuroscience Societies (FENS). In 1993-1996 she worked at *Ivane Javakhishvili Tbilisi State University Chair of Cell Biology*, 1996-2006 - at Neurobiology Laboratory of the same University; In 2010-2017, she was a research scientist of the Sleep and Wake Cycle Neurobiology laboratory of *Ivane Beritashvili Experimental Biomedical Center*; in 2017 - senior research scientist of the Sleep and Wake Cycle Neurobiology laboratory of the same center. She has participated in international and national conferences and qualification trainings, including: *IBRO 2000 Summer School, Tihany, Hungary (2002)*, *Meeting of the Physiological Society, Oxford, United Kingdom (2001)*, *Seminars at the Unité de Neurosciences Intégratives et Computationnelles (UNIC) and at the Institute Henri Poincare, Paris (2002)*. She has earned different awards and grants: 2002 - CNRS Grant, 2002-2004 - Wellcome Trust Grant, 2001 - IBRO Grant, 2001 - British Physiological Society Travel Grant, 2000 - UNESCO International Conference (II Prize).